РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ
АДАВ-ТУЛУМБАЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АДАВ-ТОЛЫМБАЙ АВЫЛ
 ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

              РЕШЕНИЕ                                                                                            КАРАР

        «23» сентября 2022                                                                                  № 1-55

О передаче полномочий по осуществлению

муниципального контроля в сфере благоустройства

Советом Адав-Тулумбаевского сельского поселения

Буинского муниципального района к Совету

Буинского муниципального района Республики

Татарстан

 В соответствии со статьями 14 и 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 1З1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Республики

Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан», решением Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан

от 22 ноября 2021 года № 2-21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства в муниципальных образованиях Буинского муниципального района

Республики Татарстан» (в ред. от 28.02.2022 г. № 1-25), Уставом Адав-Тулумбаевского

сельского поселения, Совет Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского

муниципального района РТ

РЕШИЛ:

1. Передать Совету Буинского муниципального района Республики Татарстан

полномочий Совета Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского муниципального

района Республики Татарстан, по осуществлению муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства на

территории Адав-Тулумбаевского сельского поселения.

2. Рекомендовать Совету Буинского муниципального района заключить

соглашение с Советом Адав-Тулумбаевского сельского поселения Буинского

муниципального района о передаче полномочий по осуществлению муниципального

контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства на территории Адав-Тулумбаевского сельского поселения, за счет

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Буинского муниципального

района в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, согласно Приложению;

3. Рекомендовать МКУ «Финансово-бюджетной палате Буинского

муниципального района Республики Татарстан»:

- определить размер межбюджетных трансфертов в соответствии с

методиками распределения и (или) порядком предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета Буинского муниципального района в бюджет поселений;

- в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и

представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством проект

решения Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан о внесении

2

изменений в решение о бюджете Буинского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год и на плановый период 2023 года.

4. Направить настоящее решение в Совет Буинского муниципального района

для вынесения решения о принятии данных полномочий.

5. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по

адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу

http://buinsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Адав-Тулумбаевского сельского поселения

Буинского муниципального района РТ                                                        А.Ф. Ахметзянов